E t qubd postmodhm, c\im episcopus miemoratus, per brevis temporis 
spatium, nioram traxisset in regno, sicut ejusdem episcopi ad nos trans- 
misscr noviter lamentabilis Uabet conquestio, ad quorundam smulorum 
suorum v^umestionem malivolam, certis ei criminibus impositis minhs 
veracit^, aheisdem, per ofSciales tuos, quibus nulla est in eundem epis
copum, vel alias personas ecclesiasticss attributa potestas super eis, in
comitatu ;Eboracen’, contra jiistitiam sub ......................... nationis verbo
c^uo^ ntain;^uart& vocatione ,coram ^ctis officiallbus suam pr®9entiam 
exhineret, de yegno forbaniretur eodem, extitit ovocatus.
.. Qui, ^x>h9c territus, ad' civitatem Eboracen*......... infra

Ubertatem Eboracen’ ecclesi® moraretur, vicccomes Ebor^en^ offirialis 
tuus, adventu episcopi ejusdem audito, eum, non absque lii^rtatis pr®dic^

& violat® immunitatis ecclesiastic® gravissimS Issione,......... ministrum
suum arrestari fecit indebit^, &, non sine divin® majestatis offensfi, prioris 
doloris ejusdem episcopi renovatis & agravatis incendiis, caccerati custodia 
detineri. •

Et qudd etiam subsequenter, dicto episcopo detento^ dilectis filiis 
decano & capitulo'Eboracen’ scripsisti, quod mirant^r & dolent^r audi- 
vimus, sub tuo secreto sigillo, per literas speciales, qubd eundem epis
copum, extra ipsfiis ecclesi® posiumi libertatem,........................... ..
diendum ex castro, <in castro tuo Eboracen* vicecomiti traderent siipra- 
dicto : & qu6d, si fort^liujusmodi tuis litteris non parerent, ad raanus tuas 
revocares, de facto, ejusdem ecclesi® Ubertatem :

Necnon quod ipsi, decanus & .............................Ittm, ex hoc nimio
timore concuss! eundem episcopum vicecomiti memorato custodienduro, 
in castro prsdicto quamvis inviti, contra privilegium libertatis hujusmodi, 
tradiderunt:

Et subsequenter vlcecomes ipse, dicto episcopo castrum roeiTForatmn 
ingresso, eum ibidem carceratum retinuit, & retinet vioienter, sibique 
familiares suos,i prater paucos, eidem ̂ episcopo • servientes, dinoscitur 
siibtraxisse:

Propter quod . . .  .j.. . . . ! ..........comitem Sc alios complices ■ suos, de
quorum ordinatione, consilio aut auxilio captio episoopi- memonui, dt 
violata immunitas ecclesi® antedicta processit, diversas & graveff sententias 
canonum, non-est dubium..........................\ ,

Profeetb, dilectissinie hli, ttius debet in hiis persistcre cogitatus, quod 
ordinata direct^ r^norum dominia, sub.timore domini & matris ecclesi®
devotione continue, ac vehiculo non l®s» ^ustiti® aolqpt pro ..................
................. .. successibus & exitus sortin prosperos & felices, ,
' Bebes etiam, velut christianisBimus prinoeps,  ̂progenitorum tuorum in- 

h®rcrevestigiis, qui, meritorum illustrium titidia insignlti, eandenvecclesiam
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& libert ................................................personas ecclesmsticas /avorabiliter
prosequentes, illas a raolestiis & injuriis tueri quibuslibet studuemnt.

Sperabaipus autem qu6d bujusmodi actus vel tolerantise forsitan,
ad Dbum, & nos, ac ........... .•.................. irreverentiam sapientes, qui tui
prseclari nominh prsconia clara commaculant, de tuo r ^ o  cessarent, 
& tollerentur oranino.

Sed, proh dolor! graviora & orr^da m ^ s  Altissimo & eidem ecclesise
. ......................M.........mo importabilia penitus, per continuationes orri-
bUes, non emendationi condignse, neq limse debitse correctlonis subjecta, 
‘Sed cormptae consuetudlni, ex venise facilitate fortassis,'& sub spe futurse
. . . ..........pro tui’honore nominis & gloria conservandis, ac magnitudinis
regise & r^n i tui vitandis periculis, non absque nostrje conscientise onere
dissimulationibus invdescunt.......... In desideriis.................................
per ministerium tuum, quod> tarn in liberatione episcopi inemorati quam 
m revocatione, ac correctione prsedictomm errorum te cupimus exercere,

‘ sic in Divinae Majestatis conspectibus redd.....................  gratificeris ipsius
quod semper in illo permaneas, & a te sues misericordise non recedant.

Hcec verb nostri pectoris intima pro tu& salute perquirunt, ad hsec 
. nostros libenter d . .......... ....................  libentius operam solertem impen-

dimus, quo celsitudinem r^ a m  prs mulu» o, spcciHn uucwivmc'ci^a p^i-
sonam regiam, & eundem genitorem ^um , r....................................... ..
..........mus sint;eribs in visceribus caritatis: *

Quocirca regalem magnificentiam patemo rogamus, requirimus&hortamur
afiectu..................... ................................................. qu« pradbtimus,
diligenter & provide meditatione consider^t, quod ille, cujus est omnis in
coelo & terra potestas......................... * ............................. .............ractere
insignitos, pro salute bdelium, suos constituunt ministros in terns, quodque
graviter in eorum..............molestiis m etas...................................... .
........................................................................riis prsedictorum non leviter
maculantur; prsefatum episcopum, in cujus detentione.............................

eum celeriter restitui facias pristinae libertati, quod divina dementia qu%'
te noluit ....................................................................................................
........................................ mare adaugeat in beaedictionibus dies tnos, &
post vitae praesends excursum ........ ............................................

Dat’ in prioratu de Gransello prope Malansanam Vasionen  ̂dioc'. 
........viii..........................

A . D .  13U .  
A n .  3  E d w . I I .

R o t .  F i i ^
5  E dw . U . 
in  T d it . L o n d .

De terris ejusdem episcopi in comitatu Gloucestr’, custodiendis.

Re x  omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod com- 
misimus dilecto & fideli nostro, Johanni de Ferariis, 

custodiam terrarum & tenementorum Waited de Langeton, 
Coventd & Lychfeld* episcopi, cum pertinentiis, in comi
tatu Glouc’, quae in manu nostral quibusdam de causis 
existunt, habendam quamdiu nobis placuerit:

Ita quod de exitibus, indb provenientibus, nobis respondeat ad scacca- 
rium nostrum.

In cujus, &c.
Teste R ^e, apud Wyndes^ iv. die Noverabris.

Per consilium.

A.D.1311. 
An. 5 Edv. IL
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in  T u r r .  L o n d .

Custodia ^errarum §• tenementorum Templariorum, episcopi Coventr' §• LicJ^eld’, committuntur.

R e x  omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod com- 
misimus dilecto nobis, Alexandro de Compton, cus- 

todiarrj omnium terrarum & tenementorum Templariorum, 
&• Walter! de Langeton, Coventr’ & Lychef* episcopi, 
cum pprtinentiis, in comitatibus Ward & Leyc’, quae in 

M — tbanu nostri quibusdam de causis, existunt;
Habendam quamdiu nobis placuerit: ita quod de e^tibus, indb prove- 

nientibus, nobis respondeat ad scaccarium nostrum.
In cujus, &c.
Teste .Rege, apud Wyndesor’, iv. die Novembris.

Per breve de private sigillo.

De maneriis Templariorum commissis.
REX omnibus ad quos, &c. salutem. »
Sciatis quod commisimus dilecto clerico nostro, Willielmo de Spanneby, 

custodiam subscriptorum maneriorum & ecclesiarum Templariorum, in co
mitatu Lincoln’ ; videlicet, maneriorum de la Bruere, de Roston, Kirkeby, 
Brauncewell, Wellingoure, Wellingburne, Carleton, Akele, cum soca Syn- 
derby & Aselakby, & ecclesiarum de-la Bruere, Askeby, Akele, Aslakby, & 
Donyngton; quse quidem maneria & ecclesise, quibusdam de causis, in 
manu nostri existunt, habendam a festo Sancti Michaelis proximb prste- 
rito, quamdiu nobis placuerit; ita quod de exitibus, indb provenientibus, 
nobis respondeat ad sCaccarium nostrum. In cujus, &c.

Teste Rege, apud Westm’, x. die Nov’.

ComimiU modo [sed in diversis rotulis] committuntur terra, tenementa. Si 
maneria mhecripta:
Johanni Eiotecourte, • custodia terrarum Si. tenementorum Templariorum in 

Carleton, in comitatu CanteW, SiC* ut mpra.
E^undo Hakelut, manerium Templariorum de Uplede, cum pertinentiis, in 

comitatu Hereford, SiC. ut supra, ,

Roberto de Harwedon, custodia manerii Templariorum de Rokele, cum perli- 
nentiis, in comitatu Wilted, Stc. ut supra.

Edmundo de Burnham, custodia mdnerioTum Templariorum de BoUestrede Si 
iVycumbe, cum pertinentiis, in comitatu Buk\ SiC. ut supra.

J o h a n n i  B o te c o u r te ,  c u s to d ia  t e r r a r u m  St te n e m e n to r u m  Templariorum in 
J J a k e n a y ,  in comitatu Middlesex*, Ste. u t  supra.

Roberto de Kendale,̂  custodia terrarum Si tenementorum Templariorum in 
Derteford, in comitatu Cant*, Sic. ut supra.

Galfrido de Weston, custodia terrarum fif tenementorutn Templariorum, cum 
pertinentiis, in Chiriston, in comitatu Wiltes', Sic. ut supra.

Johanna, quafuit uxor Alexandri Comyn dejuncti, custodia manerii Tetnpla- 
rionm de Faxfiet, cum pertinentiis, in comitatu Ehorum, SiC. ut supra.

Johanni de Grey, custodia maneriorum Templariorum de Swonton Si Shamo 
brok, cum pertinentiis, in comitatu Bed*. Sic. ut supra.

Et mandatum est Rogeio de Wynglefeld, quod eidem Johanni custodiam 
maneriorum prsedictorum, unh cum bladis, equis, bobus, carucis, instauro, 
& omnibus aliis bonis & catallis Regis, in toaneriis prsdictis existentibu$> 
per indenturas inter ipsum Rogerum & prsedictum Johannem indb fa- 
ciendas ; nec non & unh cum exitibus, per ipsum Rogerum indb a prse&to 
festo Sancti Michaelis perceptis, liberet tenenda juxta tenorem litterarum 
Regis prsedictarum, &c.

Henrico de Percy, custodia manerii Templariorum de Templewerrehy, cum 
pertinentiis, in comitatu Ebor*, SiC. ut supra.

Johanni de la Haye, custodia Templarwrum de Garwy, cum pertinentiis, in 
comitatu Hereford', Sic. ut supra.

A d JK cardinedem, pro rectore ^  fratribus doyi^m Sanguinis Christi de Asheru^ge.

A.-D. 1511-
A a. jM w .I l .

K o t.R o m .* F ra n «  
5 Edw. 11.111^21- 

In Tuit. hood.

"17*ENERABHJ in C h r i s t o  patri W. D e i  gratia, Sancti 
* Nicholai in Carcere Tulliano diacono cardinal!, amico 

suo karissimo, Edwardus, &c. salutem & sincerse dilectionis 
affectum.

Ad hsec conyertimus stu^a mentis nostrse, ut jura nostra 
regia conserventur illxsa, nromotoresque eorundem, nostrse 
protectionis dexterl muaiantur, ac ipsa impugnare niten- 

tibus modo quo convenit, obvietur.
Nuper M̂ uidem ad nostrum pervenit auditum quod̂  licet nos & proge- 

‘tutores nostri, R ^^ An̂ ise, hospitalis Sancti Thomss Gantuar* in London* 
junum & pertinencium ûsdem veri fuerimus patroni: &, jure patro-

natus ejusdem, providerimus ibidem de custody seu magistro, cum custodis 
seu magistri, solatio fuerit destitutum :

Frater tamen Richardus de Sutbampton domino summo Pontifici sug* 
gerens mendaciter dictum hospitale in London’ & custodiam ejusdem, cum 
pertinentiis suis quibuscunque, ad pr»ceptoi:em & frames ordinis militise 
hospitalis Sancti Thomae Martiris de Aeon pertinere debere:

Ac rectorein & fratres domhs Sanguinis C h r i s t i  de Assherugo* jp«um 
hospitale* & custodiam ejusdem, non absque intrusionis vitto, teraere 
occiipassc}

Causam indb vobis, fine debito, terminandam committi,,^ocuravit,^ de 
jure nostro iivhac parte factfiTiiillatenus mentione:
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Unde ^un^it nos aAiarius dum, ubi quietis sperabamus didcedipem, ibt 
impugnationls obstaculum reperimus.

Set reverb, quibuscumque verbis hujusmodi venenosa su^estio fuerit 
dbumbrata, neqult veritatenf inficere rei gests; nos etenim preedictis, 
rectori & fratribus de Assherugg, custodiam seu rnagistratum dicti hospi* 
tails, cum .pertinentiis suis, in London% ad faciendum onera ibidem 
inetmibentia, jure nostro concessimus superiiis annotato :

Qui, titulo nostrse concessionis hujusmodi, ipsum h^spitale London’, 
absque intrusionis, seu spoUajionis vitio, sunt ingressi.

Hsec autem vobis,'quern juris nostri regii & honoris fervidum credimus 
zelatorem, proTestrft dumtaxat servanda conscienti& intimamus;

Vestram patemitatem obnix  ̂<rogantes, quatinua»vestra circumspectionis 
iodustria sic, nostri conteniplatiope, .provideat, quod dicti rector & fratres 
de AssherUgg, occasione suggestionis prsedicts, non inquietentur in aliquo, 
seu graventur.

Nos verd, ex hdc causS, ad ea, quae vobis & vestris noverimus fore grata, 
efficivolumus promptiores.

apud ^Vestm', viii. die Novembris.

JS< postmodum, xii. die Jamarii,' anno Regis E. jtlii E. sexto, mandatum 
fuxty sub eisdem verbis, domino Arnaldo tiUtli sancti MarceUiy prelsbitero car- 
dinali; ipso Rege apud Wyndesof tunc existente.

Bulla Glementis V. Papce, qud, ecclesid Ardmacharia vacante per cesskmem Walteri Jorz, provisione sud' 
Bolandum Jorz 'prcefecit in archiepiscopum pastorem.

CLEMENS episcopus, servus servorum Dai, carissimo 
in C h r isto  filio, Edrardo Regi Anglise illustri, 

salutem & apostolicam benedictionein.
Quanto erga ecclesias & personas ecclesiasticas, divini 

amoris obtentu, consuevisti te magis favorabilem exhibere, 
tanto' pro hiis serenitatem regiani, cum expedit, major! 
fiducial commonemus.

Dudum siquidem, ecclesid Armachan’ vacante per liberara & sponta- 
neam cessionepi venerabilis fratris nostri, Walteri episcdpi, oHm archie- 
piscopi Ardmachan*, factara apud sedem apostolicahi, in manibus dilecti 
fiUi nostri Jacobi- de Columpna, sanctse Romanse ecclesi® diaconi cardi- 
nalis, cessionem hujusmodi, de speciaU mandato nostro factam sibi, 
vivse vocis oraculo admittentis;

Nos, attendentes quod de dIctS. ecclesid Armachan  ̂nuUus, praeter nos, 
disponere poterit, pro eo quod nos,, dudhni, ante vacationem hujusmodi, 
provisiones omnium ecclesiarium, tarn archiepiscopalium, quam abarum 
cathedralmm, apud sedem ipsam tunc vacantium, & in antea vacaturarum, 
disposkioni nostree duximus reservandas; decernentes extunc irritum & 
inane, si secus super hoc A quoquam, quavis auctoritate, scienter vel 
IgnorantST; contingeret attemptari:

Et deniimn de ordinatione tpslus ecclesise, quam benevolentid speciali 
prpseqtiimur, sollicitA cogitantes; ac cupientes tqlem ipsi prseesse pasto> 
rem, qui earn sciret & posset salubriter gubernare: post deliberationem, 
quam super hoc habuimus, prout negotii qualitas exigebat, cum nostris 
fratribus diligeutem, consideratis muneribus gratiarum, quibus personam 
dilecti filii Rolandi, electi Arniachan’, divina bonitas illustravit;

Ad ipsum, ordinem fratrum prsedicatorum professum, & in sacerdotio 
constitutum, quern literarum ornat scientia, morum insignit nobilitas, 
spiritualium & temporaliuin providentia, pluraque alia virtutum dona 
commendant, direximus oculos oostrae mentis :

Quibus omnibus diiigenti meditatione pensatis, de person^ ejusdem 
electi, nobis & eisdem fratribus, ob snorum exigcntiam meritorum, ac- 
ceptA, eidem ecclesiae duximus providenduiii; ipsuinqiie illi, de fratrum 
praedictorum consilio, praefecimus in archiepiscopum & pastorem: curam 
Sc administrationem ipsius ecclesiae sibi, in spiritualibus & temporalibus, 
plenariA committendo.

Ac postraodiim, per venerabilem fratrem nostrum, lierengarium epis- 
copum Txisculan’, sibi fecimus munus consecrationis impendi; in illb, qui 
dat gratias, & largitur praemia, conBdentes, quod eadem ecclesia, sub suo 
felici regimiue, gratis sibi assistente diyinA, prosper^ dirigetiir, & salubriter 
recipiet incrementa.-

Quocirca magnificentiam regiam rogamus, & horlamur attentA, qua- 
tinus eundem electum, & ecclesiam sibi commissam, habens, pro nostrd, 
8c apostolicae sedis reverentiA commendatos, praesertiin in recuperandi ,̂ 
ampliandis, & conservandis jiiribus suis, sic te exhibeas liberaleni, quod 
idem elefctus, per tuse auxilium gratis, in commisso sibi ecclesis prs- 
dicts regimine, se possit utilLAs exercere j tuque divinam, & nostram, 
ac diets sedis benevolentiam provide valeas uberius promereri.

Dat* Vienns, idibus Novembris, pontidcat^e nostri anno sexto.'

Sigillo avulso.*

Defructibus §• obventionibus, ad ecclesiarh Templariorum de Whitechirche in com’ Eborum pertinentibus,
coUigendis.

Re x  omnibus, ad quos, &c. salutem. Sciatis quod 
constituimus dilectum clericum nostrum, Wiiliehnum 

de Hiilum, ad colligendum & recipiendutn omiies fructus 
& obventiones, ad ecclesiam Templariorum de Whitechirche 
in epmitatu Eborum, qus in maim nostrA quibusdam de 

—!■ causis existft, qualitercunqiie pertinentes, quamdiu nobis
placuerit;

‘ ItA quod idem Willielmus, pro eisdem fructibus 8c obventionibus, nobis

A . D . 1311. 
A n. 5  Edw. II.

Rot. Fin. 
-Edw. II . m. 13. 
in Turr. Lend.

respondeat, singulis annis, ad scaccarium nostrum, juxta extentam ihdA 
factam, vel aliAs pro voluntate iiostrA faciendam :

Proviso quod idem Willielmus, dum fructus & obventiones ejusdem 
ecclesia sic receperit, prasdictee ecclesiae, prout decet, in omnibus faciat 
deserviri.

In cujus, &c.
Teste Rege, apud Westm’, xiv. die Novembris.

Per consilium.

Inhibitio torneamenfi apud Northampton.

a '.D . 1311-
A n. i  Edw. II. 

Pat. J Edw. II.

R' ̂E X dilectis & Bdelibus suis, comitibus, baronibus, 
militlbus, & omnibus aliis, ad torneandum apud 

Norht* in proximo conventuris, salutem.
Mandamus vobis, sub forisfactura terrarum & tene- 

mentorum, & .omnium aliorum quae nobis forlsfacere 
poteritis, firmiter inhibentes, ne apud dictam villam Norht*

seu alibi, infra regnum nostrum, torneare, burdeare, justas facere, «ven  ̂
•turas quaerere, seu alia facta armorum excercere praesumatis, sine nostri 
licentid speciali.

Teste Rege, apud Westm*, xvi. die Novembris.

Per ipsum Regem.

LittereB ad Regem Francice super depreedationibus, responsorieg; §• de non mittendo culpabiles extra
regnum, puniendos.

XCELLENTISSIMO principi ac patri karissimo, 
E-i domino Philippo, D e i  gratift, Regi Francice illustri, 
Edivardus, ejusdem gratiA, Rex Anglice, &c. salutem, &, 
ad vota, successus prosperos & felices.

Lheras vestras, pro Bernardo de Parbolain, Reymundo 
de Poroltz, Salebrino de Mommone, Guillermo Sormz, & 
Petro de Alto Forti, burgensibus & mercatoribus vestris 

de Riipella, ac*Pontio de Lermo, socio 8c procuratore dictorum raercato*> 
tiobis directas, nuper recepimus; continentes quod preefatis mercâ . 

toribus,-aut eorum procuratori praedicto, super quibusdam dampnis, eis 
apud Craudon, in coste’rA maris Britan*, per homines in regno nostr-o 
degeiiteA, <it asserunt, illati ,̂ justitice com^emeutum fieri facere, & quod 
ruMefactores illos ad vos, pro demeritis puniendos, mittere curaremus.

Ns’s igitur> de viginti & octo doliis vini, apud dietum locum de Craudon*, 
de vinis diciorum mercatorum vestrorum,»captis, & infra^jregnum nostrum 
posUnodum inventis, prcedicto Pontio, suo, &, sociorum 'suorum prsdic-

VOL. II. '

torum nomine, satisfactionem fieri mandavimus competentem; de residue 
verb dictorum vinorum, prcedicto Pontio, seu sibi, nomine socionim suo
rum, restitutionem ifiacere non valemus ad preesens, pro eo quod; plures 
mercatores de Plandr’, infra regnum nostrum existentes, dicta vina, quee 
r.estituenda siipersunt, asserunt esse sua; ' *

Propter quod eisdem mercatoribus, & praefato Pontio, certura diem 
dedtmus ad recipiendum indA, quod justitia suadebit, & eis indA fieri 
faciemus debitiim justitice compleineutum.

Super eo verb, quod homines, quos de hujusmodi deprsedationibns 
culpabiles inveniri eontigerit, quos secundum legem 8c consuetudinem 
regni nostri punlri faciemus, ad vos, pro hiijusm^i facto puniendos, non 
mittimus, paternahenevolentia non miretur, quoniacn hoc, absque laesione 
juris coroncB nostras fieri non valebit.

Dat’ apud Westm’, xxiv. die Novembris. '
Q q
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De respoiidendo pro terris tenementis Templariorum, episcopi Coventr' §• LichfelcP.

Re x  custodl terrarum & tenementorum Templariorum 
in comitatu NorhF, ac terrarum & tenementorum 

Walter! Coventr* & Licifeld* episcopi in eodem comi- 
> tatUj in manu nostr^ quibusdam de causis existentium, 

salutem.
Cum nuper commisissemus dilecto nobis, Gilberto ,de 

Riston,* custodiam terrarum & tenementorum pr2edicto- 
rum, habendam quamdib nobis placeret; ita quod -de exitibus ind^ pro- 
venientibus, responderet nobis in garderobd nostti; '

Idemque Gilbertus custodiam prsedictam, per indenturam inter ipsum 
& illos, qui custodiam illam pribs habuerant, de bonis & catallis, in terns 
& tenementis preedicUs tunc existentibus, receperit, sicut dicit:

Vobis mandamus qu6d, inspect^ indentm-  ̂ prsdicta de bonis & catallis, 
prsfato Gilberto liberatis, terras & tenementa presdicta, cum bonis in 
indenture ilia contentis, b prsfato Gilberto recipiatis, jiixta commissionem 
nostrum, vobis indb factam; & eundem Gilbertum de aliis bonis, in 
eisdem existentibus, absque impedimento, commodum nostrum facere 
permittatis: ita quod nobis indb respondere valeat, ut debebit.

Teste Rege, apud^J^estm’, xxv. die Novembris.

Consimiles litteras hahent suhscripti, custodihus subscriptis ,* videlicett
fVillielmus de Berefordt custodi terrarum tenementoruniy Walteri Coventr' 

Sf Lych' episcopi, in comitatu Bed*.
WtUidmus de Hampton, custodi terrarum ^ tenementorum pradicti episcopi, 

in coihiiatu Midd*.̂
fVillielmus TrenchefdtU, custodi manerii pradicii episcopi de Asheby David, 

in comitatu Nork^.
Johannes de fValtham, custodi manerii de Coldham, in comitatu Cantebf. 
Robertus Turk, custodi manerU de Lilleston, in comitatu Midd'.

Richardus de Kendale, custodi manerii de Thorp Watervill, cum membris 
suis, in comitatu Northamp*,

Simon de Byflet, custodi terrarum tenementorum Templariorum, in com i- 
tatibus Surr* 8f Sussex'. »

Willielmus de Spannesby, custodi quarundam terrarum 8f tenementorum 
Templariorum, in comitatu Lincoln'.

Robertus de Lughteburgh, custodi ^arumdam terrarum 8f tenementorum 
Templariorum, in comitatu Linco^*.

Edmundus dt Burnham, custodi terrarum Si tenementorum Templariorum, 
in comitatu Buk*.

Willielmus de Wolvardelee, cystodi terrarum ^ tenementorum Templarioimm, 
in comitatibus Salop' Sf Staff', .ac terrarum ^  tenementorum preefati 
episcopi in eisdem com'.

Thomas de Melton, custodi terrarum ^ tenementorum Templariorum in 
comitatu Cantebr*, ac prafati episcopi in eodem comitatu.

Johannes de la Haye, custodi terrarum Sf tenementorum Templariorum, 
in comitatibus Hereford* Sf Wygorn*, ac prafati 'episcopi in eisdem 
comitat'tbus.

Johannes de Medefeld; custodi terrarum tenementorum Templar'vmim, tn 
comitatibus Norf' Sf Suf*, ac prafati episcopi in eisdem cowi/a*. 
tibus.

Adam de Hoperton, custodi terrarum Sf tenementorum Templariorum, in 
comitatu Eborum, ac pradicti episcopi, in eodem comitatu.

Alexander de Compton, custodi terrarum S; tenementorum Templariorum, 
in comitatibus Warr* Sf Leycestr̂ , ac pradicti episcopi, in eisdem 
comitatibus.

De pensionibus, sive pro benejkio, sive pro servitio Templariis impenso ', debitis, per custodes manerionm
hinc inde continuandis, §• persolvendis.

Claus. 5 Edw. II. 
m. 19.

in Turr. Lond.

A. D. 1311. custodi manerii Templariorum de Upleden, in
Am 5 Edwr. II. XV manu nostrd, quibusdam de causis, existentis, sa

lutem.
^Quia, per certificationem, per thesaurarium & barones 

nostros de scaccario nostro, nobis in cancellari^ nostrA 
factam, compertum est quod Johannes Person de Garewy 
percipiet, ad totam vitam suam, in manerio prsedicto, 

quolibet die, duos denarios pro viclu suo •, decern solidos, per annum, 
pro Tob& su4; S quinque solidos pro stipendio suo, dum potens fuerit ad 
deserviendum; & cum impotens fuerit, habeat duos denarios per diem, 
& quinque solidos tantbm per annum, pro servitio suo laudabili Templariis, 
ad totam vitam suam, impendendo :

Vobis mandamus qubd eidem Jbhanni vadia & stipendia praedicta, de 
exitibus manerii praedicti, & eorum arreragia, si quae fuerint, k tempore 
quo custodiam ejusdem habuistis, habere faciatis in formal praedicti; & nos 
vobis indb, in compoto vestro, debitqm aliocationem habere faciemus: 
proviso qudU idem Johannes nobis in dicto manerio deserviat, ut* debebit.

Teste Rege, apud Westm*, xxv. die Novembris.

Subscripti percipient vadia Sf stipendia suhscripta in maneriis subscriptis; 
videlicet,

Ricardus de la Felde, capellanus, percipiet in manerio de Upleden, ad 
fotam vitam suam, quolibet die, tres denarios pro victu suo, & viginti 
solidos, per annum, pro stipendiis suis ; ita quod deserviat, loco capellani, 
in manerio praedicto; & si deservire non potent, extunc percipiet tres 
denarios pro victu suo per diem, & quinque solidos, per annum, tant^m 
pro stipendio suo.

Proviso, &c. Teste ut supra.

Hugo de Aylesbury, percipiet, ad totam vitam suam, in manerio de 
Dynnesle, quolibet die, pro victu suo, tres denarios: & unam marcam, per 
anmirn, pro ix>b̂  su^ } pro viginti marcis, quas dedit Teipplariis ; & me
dietas- bonorum suorum, in obitu suo, dicto manerio remanebit.

T. R. apud Westm*, primo die Dec’.

Û iUklmus de Paumer, percipiet in manerio de Sutton, ad totam vitam 
suani, quolibet die, duos denarios pro victu suo ; & dimidiam marcam, per 
annum, pro rob^ sufi; ita quod in dicto manerio deserviat quamdiu deser
vire poterit: & si deservire non poterit, tunc victum suum, & quinque 
solidos per annum, tantuhi percipiet, pro decern marcis quas, prse manibus, 
dedit Templariis praedictis, &c.

Proviso, &c. Teste ut supra.

Prior Sf Conventus Apostolorum Petri & Pauli Sf Sancti Gutlaci, Hereford, 
percipient annuatim, de manerio de Gutyng, duas marcas imperpetubra, 
ad festum Sqncti Michaelis, pro decimis manerii praedicti, Templariis ad 
peqpetuam* firmam dimissis.

r Sancto Tri(iilaiis Eborum, percipiet annuatim, in manerio de la 
perpctuiim, octo solidos rcdoitds, ad festum Sancti Botulphi, pro

___
• Bruer^t imperpetubm, octo sonuus r«juuu.ue>, «« 
quietd^ clamanrid decimarum in parochid de Askeby.

Robertus, de Stufford clericus, percipiet, in domo Npvi Templi London’, 
ad totam vitam suam, quolibet die, duos denarios pro victu suoj & qninque 
sdlidos, per annum, pro necessariis suis; ita quod deserviat, loco clerici, in 
capell^l; & si deservirp non poterit, tunc victum suum tantiim percipiet.

Proviso, &c.

Galfridus Talifer percipiet, in eadera domo, ad totam vitam sudro, 
quolibet die, tres denarios pro victu suo : & viginti solidos, per -annum, 
pro necessariis suis, videlicet, medietatem ad festum Sancti Michaelis, 
& aliam medietatem ad festum Faschae ■; & quolibet die uniim denarium 
pro victu garcionis, & quinque solidos, per annum, pro stipendiis suis, 
ad terminos praedictos.*

Willielmus, vicarius de Reyndon, Sf successores sui, percipient annuatim 
de Templariis duas marc^ annus pensionis imperpetubm, in augmen- 
-tationem vicari© su©; viz. ad* festa Sancti Michaelis & Fasch©, per 
©quales portion es,

Johannes de Aumbroys percipiet, ad totam vitam suam, in manerio de 
Sutton, quolibet die, duos denarios 8c quinque solidos per annum, prô  
stipendio suo, pro laudabili servitio suo, impenso & impendendo; &* 
concessit Templariis medietatem bonorum suonim in obitu suo.

Adam de Char percipiet, in manerio de Bistlesham, ad totam yi^i^ 
suam, quolibet die, tres denarios pro victu siio; & decern solidos, per 
annum, pro rob^ su^: & habebit in e&dem domo duos equos ad feenum, 
foragium, herbam, & prsbendam, sicut palefridus prsceptoris : & habebit 
duos garciones ad mensam scutiferorum diSti manerii; pro quibus capiet 
quatuor denarios, pro victu eorum, per diem, deficiente rnens^: & pro uno 
eorum capiet robam garcionis, viz. quinque solidos, .per annum, ad totam 
vitam ipsiiis Ad® ; & \y9o hiis babendis dedit Templariis quaterviginti marcas, 
& concessit eis in obitu suo viginti marcas.

David de Lnnthendy capellanus, percipiet, ad* totam vitam suam, in 
manefio Templariorum de Garewy, quolibet die, tres denarios pro victu 
suo: & viginti solidos, per annum, pro stipendio suo, ad terminos^con- 
suetos; ita quod deserviat ibidem loco capellani; & $i deservire non 
poterit, tunc victum suum, & decern solidos tan^um percipiet, pro decern 
libris sterlingorum, quas eisdem Templariis dedit pr© manibus, &c.

Proviso, &c.

Willielmus de Eycle percipiet, ad totam vitam suam! in eodem manerio, 
quolibet die, duos denarios pro victu suo, & decein solidos, per annum, 
pro roba suS, & qifinque solidos pro calciamentis ; ita qudd deserviat, in 
eodem manerio, in officio bonesto ; & licet deservire non  ̂poterit, nihilo- 
minus prsemissa percipiet pro laudabili servitio suo eis impenso, & pr5 
viginti marcis-quas eis dedit.

Gilherius de Penbrigg percipiet, ad totam vitam suam, in eodem manerio, 
quolibet.die, tres denanos pro victu suo; & unam marcam, per annuh), 
pro robd. s i^ : ita quod deserriat In dicto manerio, quamdiu poterit, loco 
clerici ; & si deservire non poterit, tunc tres denarios, per diem, pro 
victu suo, tantum percipiet. *
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RobertMS de Neubolt clericuî  jieFcipiet) in eodenr manerio, ad totam 
vitam siiam, q.uolibet die> tres denarios, pro victu suo* pro servitio 
eis impenso, & pro triginta marcis ^uas eis dedit. ^

Galfridus de Cave clericus, percipiet annnatim, ad totam vitam suam» 
(Jiiadraginta solidos annuse pensionis, de domo Novi Templi London*; 
iuiam  ̂ videlicet, medietatem ad Sancti Michaelis, & aliam medie-
tatem ad festum Paschae.

Johannes de Skelton percipiet, ad totam vitam suam, de eadem domo 
qiiadraginta solidOs aiinuse pensionisf ad eosdeni terminos, pro laudabili 
servitio suo impenso & impendendo.

yicarius ecclesia de Chingelford, 8t 5«cc<?ssor€5 «i/i, percipient annuatim, 
de manerio de Chingelford, in augmentationem vicariae suae, quatuor 
quarteria frumenti, & quatiior quarteria avense imperpetuum, ad terminos 
Sancti Michaelis & Puschse, per seqiiales portiones.

T. R. apud Westm’, xxv. die Noveuibris,
Christia7ia, qtus fuit ttxor Sampsonis del Hull, percipiet, ad totam vitam 

suam> in manerio del Hull, quoiibet anno, in festo Sqpcti Michaelis, duo 
quarteria frumenti: & in festo Purification's Beatae Marise duo quarteria: 
io festo Naiivitatis Sancti Jobannis Baptist© duo quarteria ; & duas earec- 
tatas foragii :* tres carectatas de busca; quolibet anno vit© suss: & hahebit 
duas vaccas in' pasture Templariorum, in eodem manerio, quoad vixerit: 
& tenebit & habebit, ad totam vitam suam, quandam domum, cum suf- 
fiqienti carcilagio, juxta portam dicti manerii del Hull; 4ta quod diet© 
 ̂Christian©, cum placed adjacetite Templariis, remaneat; & hoc percipiet 
pro eo, quod concessit Templariis tertiam •partem duarum carucatarum 
terr© in Hull de dote suR.

Johannes de Bollestrode percipiet, ad totam vitam suam, in manerio de 
Lideleye, quolibet die, .duos denarios pro victu suo: & quinque solidos, 
per annum, pro robR sua, contra Natale: & quinque solidos, per annum, 
pro c©teris necessariis siiis, ad terminos Pasch© & Sancti Michaelis; ita 
quod deserviat, &c. quamdiu, &c. & si, &c. tunc victum suum tantum per> 
cipiet, &c. Proviso, &c.

Teste ut supra^
Nicholas de Stonnesby percipiet, ad totam vitam suam, de manerio de 

Hpleden, quolibet die, duos denarios pro victu suo; & quinque solidos 
pro roba su4 ; & quinque solidos pro c©teris necessariis suis, per annum, ad 
terminus pr©dictos ; ita, in libero servitio.

Teste ut supra.

Rkardus de NetdU percipiet,* ad totam vitam suam, in manerio de 
Lideleye, quolibet die, dtios denarios pro victu suo; k  quinque solidos, 
per annum, pro robR suR; & quinque solidos, per annum, pro c©teris 
necessariis suis, ad terminos pr©dictos: & deserviet in dicto manerio 
quamdiu, &c. si, &c. tunc victum suum tantiim ^rcip ie t; & medietas 
bonorum suorura in obitu suo dicto manerio remanemt.

Andreas de BerugkoU percipiet, ad totam vitam Suam, in domo de 
Dynnesle, quolibet die, duos denarios pro ricto suo: & decern solidos, 
per annum, pro robR suR, contra Natale Domini; & tres solidos & quatuor 
denarios pro tunicR suR> contra Pascham ; & quinque solidos, per annftm, 
pro c©teris necessariis ad.terminos prsdictos.

Richardus Osmund capellanus, percipiet annuatim, ad totam vitam suam, 
de domo Templariorum de Donewyco, quolibet die, tres denarios pro victu 
suo : & viginti solidos, per annum, pro robR suR, contra Natale Domini: 
& pro biis, quoad vixerit, habendis, dedit predictis Templariis viginti & 
quatuor libras sterlingorum pr© manibus. *

Willielmus Dering de Faxlet percipiet, ad totam vitam suam, in manerio 
de Belesale, quolibet die, pro victu suo duos denarios : & decern solidos, 
per annum, pro robR suR: & tres solidos & quatuor denarios pro tunicR 
de ©state ; & quinque solidos, per annum, pro c©teris necessariis.

Willielmus films Rogeri de Cresetj de Claypol, percipiet imperpetuiim de 
domo de Wyebom decern solidos annul redditus: & hoc de uno mes« 
suagio, duabus carucatis terr©, & viginti acris bosci in Wychom; qu© 
Templarii tenuerunt de eo per pr©dictum servitmm.

Rogerus de Hunsingovere percipiet, ad totam vitam suam, in manerio de 
Dynnesle, quolibet die, tres denarios pr6 victo suo: & decern solidos, per 
annum, pro robR suR: & decern solidos, per annum, pro c©teris necessariis, 
ad festa sancti Michaelis & Pasch©.

•
Theoudricus films Willielmi Bycard, percipiet, ad totam vitam suam, in 

manerio de Quarsing*, quolibet die, duos denarios pro victu suo: & decern 
solidos, per annum, pro robR suR: & quadraginta denarios, per annum, 
pro una tunicR : quinque solidos, per annum, pro calciamentis, ad terminos 
pr©dictos ; ita, &c. & si deservire non potent, tunc victum suum tanthm 
percipiet.

Quod magnates ad^parliamentum apud hondovL veniant, proui tempore Edtvardi I. fieri consuevit.

AJD. 1311. R E X  dilecto nepoti & fideli suo, Gilberto de Clare
comiti Glouc’ & Hertford’, salutem.

ih Turr.*Lond.

All. s Edw. II.

CUus. 5 Edw, n. Intelleximus quod ad presens parliamentum nostrum 
m. d. ^py(l Westm* contimiatum, estis cum equis & armis more 

non debito venientes, unde admiramur non inmeritb & 
turbam ur; presertim cum per hujusmodi accessum vestrum 
ibidem, expedicio negociorum -nos & statum regni nostrr 

tangenciura, & in dicto parliamento tractandorum impediri, popuius 
partium illarutn ac alibi in regno nostro, terreri posset non modicum, & 
pax nostra tiirbari ;

Vobis igitur mandamus, in fide & bomagio quibus nobis tenemini, 
firmiter injungentes, quod ad dictum parliamentum nostrum, ad tractandum 
nobiscum & cum prelatis ac magnatibus de regno nostro super dictis nego- 
ciis,* veniatis, prout tempore, dare  inemorie, domini B. quondam Reg^s

Anglie, patris nostri, fieri consuevit, equos pro armis vobiscum ibidem 
nullatenus adducentes, uec aliquid aliud attemptantes, -per quod pax 
nostra turban, aut popuius noster terreri valeat quoyismodo.

Teste apud Westm*, xxviii. die Novembris.
Per ipsum Regem.

Eodem modo mandaî um est subscriptis; videlicet,
Thome comite Lancastr*.
tiumfridQ de Bohun comiti Hereford Sf Essex.
Adomaro de Valenc' comiti Bembrokfî
Guidoni de Bello campo comiti Warr\
Edmundo comiti ArundelV.

De scrutando Petrum de Gavaston latitantem, §• vaganfem de eastro in castrum, infra com' Cornub', Devon', 
' Sumers', Dorset’ ; contra formant ordinatimis nobilium, ac aliorum magnatum, ex eorum prosecutwfie.

Re x , dilectis & fidelibus suis, Hugoni de Curteny, & 
Willielmo Martyn, salutem.

Cbm pro qnadam suspicione, ex quibusdam volantibus 
nimoribus subortR;

Quod Petrus de Gavaston, qui, seeundum i(ermam 
quarundam ordinatio.mim, per quos*dam pr©latos, cbmites, 
& barones de regno nostro nuper facfcnim, dictum reg-̂  ̂

nu;m & dominium nostrum, sfatutis sibi certis die & portn, certR poenR 
adjectR, exisse debnit: adhuc latitat, discurrit, & vagatur de loco in locum, 
de eastro in castrum, de fortUetio in fortiletium, infra comitatus Cornub’, 
Devon’, Sumers’ & Dors’, contra formam ordinationum pradictarnm.

Nobis, per comites & barones pradictos, fumit supplicatum, quod 
dictum Petrum scrutari faceremus, juxta ibnuaRw dictarum ocdinationum, 
si idveniri possit, puniendum f

Assignavimus vos ad scrutandum omnia castra k  fortiletia infra dictq  ̂
comitatus, k  omnia alia loca, ubi dictum Petrum invenire putaveritis; 
k ad faciendum de Ipso Petro, ri ipsum inveniri contigerit, quod secun
dum formam dfetarum ordinationum fuerit faciendum; assumpto^ad hoc 
vobiscum, si necesse fuerit, sufficienti posse comitatuum pr©dictorum.

Bt ideb vobis mandamus quod, omnia pr©diqta faciatis, & expleatis in 
formR pnedictR:

Mandavhnus enim omnibus viceeomitibus nostris comitatuum pr©dicto- 
nim, k  etiam constabulariis, k  custodibuS castrorum & fortiletiorum pr©- 
dictorum, quod, ad omnia pr©niissa & singula facienda & complenda, vobis 
sint intendentes, quotiens a  vobis super hoc ex parte nostrR, fuerint 
requisiti. In cujus, &c.

Teste,Rege apud Westm% trieesimo die Novembris.
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Pro fratribus prcedicaforibus Oxon’.

A .D . 13TI. 
A n. 5 Edw. II.

0 a u s . 5 E d w .li. 
m. ao. d, 

m T vm .liand .

Re x  caacellar* & magistris unipersitatis Oxon’, tam 
regentibus quam non regentibus, salutem.

lit fratres predicatores in universitate ve8lr|i 
stvidentes, \n s\i\a jutibus & 'consnelndlnibus infra scepta 
ipaorum ftatrum, wti permitteTetis \iber^ ac gaudere, quod 

—- - nicbi\ novum, per quod status eorum in aliquo ledl posset, 
aul eorum juribus aut conauetudinibus detogari statueretis, 

ve\ attemptare curetis ; & si que contra (»nsuetud\nea pradictas atlemp- 
tatft fuisaent, ea revocari absque ulterioris dilacion’is obstaculo faceretis, 
VOS rogavimus prece pid; & licet postea nonnulli magistri de veslro 
colleeio ad nos London’ venientes, quedam coram nostro eonsilio pro 
vestra excusatione super pramissis proposuissent, oraciilo rive vocis ; quia 
tatnen dicto consiUo visum fuit, quod non obstantibus hiis que per dictos

magistros ex parte vestrd proponebantur ibidem, predictos fratres suis 
uonsuetudinibus liber^ uti permittere, ac que contra ipsas per vos attemp- 
tari noscuntur ex unamini vestro consensu, nostri interventu rogaminis, 
poteritis revocarc, ipsls magistris, quibus nostre intencionis propositum 
super hiis duximus exponendum, & vobis intimandum per eosdem, ad vos • 
Ucenciain dedimus redeundi.;

Vos igitur rogamus precibus iteratis, quatinus menioratos fratres. in 
suis juribus & cousuetudinibus velitis amicabiliter confovere, ipsos super * 
hiis nuWatenus moiestantes, ne forsan evenire contingat, quod vohis super 
premiasis alias duximus rescrihendum.

Teste Rege apud Westm’, ix. die Decembris.

De vadiis Templariorum, in certa monasteria inclusoriim, solvendis.

A .D . 1311. 
A n . s  II.

Claus, s  11. 
m. 17.

in Turr. Lend.

Re x  custodi terranim & tenementorum Templariorum, 
in comitatu Sumers*, in manu nostrd, quibusdam de 

causis, existentiuro, salutem.
Marfdamus vobis quod, de exitibus terrarum & tene

mentorum prsedictoriiro, solvacis venerabili patri J. Ba- 
-- , , - thon’ & Wellen’ episcopo, pro WiiUelmo de Warrewik,

Willielmo de Crancombe, Ricardo de Colyngham, & 
Ricardo Engayne, Templariis, liuper eidem episcopo per renerabilem 
patrem ■ R. Cantuar* archiepisedpum, & totum provinciale concilium, ad 
poenitentiam perageiidam, in certa monasteria deputatis, vadia, pro sus- 
tentatione Templariorum eorundem, ^ tempore quo custodiam terrarum 
& tenementorum prsedictorum habuistis, Sc exnunc quousque aliud ind^ k 
nobis habueritis in mandatis; videlicet, pro quolibet ip.sorum, quatuor 
denarios per diem, sicut prlus percipere consueverunt:

Et nos vobis inde, in compoto vestro, de exitibus prsedictis, debitaiu 
allocationem habere faciemus.

Teste Rege apud Westm’, ,xv. die Decembris.

Eodem modomandatum est custodibus subscriptis pro TemplariisIsubscTiptis j 
videlicet,

Custodi terrarum S( tenefnentorum Templariorum in comitatu fVaf,-de 
vadiis liberandis episcopo Cestrue, pro

Radulpho de Barton capellano.
Ranulpho de Evesham capellano,
Thoma de JValkynton,
Ricardo de Bristlesham.
Henrico de Halion, Ss 
Johanne de Gr(̂ ton.

A d Regem Francice, de mutud visione; necnon de reb.ellione Roberti de Brus reprimendd.

A .D .1311. 
A n. 5  Edw. II.

Rot.Rom. & Franc. 
5 Edw. II. m. 30. 
in Turr. Lond.

E XCELLENTISSIMO priiicipi, domino ac patri suo 
kari&simo, domino Philippo, € ) e i gratia, Regi Fran- 

corum illustri, Edwardus, ejusdem gratis, &c. salutem, & 
felices, ad vota successus.

Venientes ad nos magister Richardiis de Tybetot cle- 
• -■ - ricus, & Johannes de Alevagne miles, vestri latores pre-

sentium, nobis litteras vestras de credentia prssentarunt; 
8c id quod iidem nuucii nobis, virtute hujusmodi credentise, exposuerunt, 
audivimus & intelleximus quam benign^.

Quantum igitur ‘nobis illuc^cunt vestrse pat^rnas benivolentis radii, ex 
ipsorum ^mneiorum af&tibus ̂ ollegimus evidenter.

£ t  beet, inter ceetera desiderabilia quae insident cordi nostro, summo 
desiderio adectemus quod paternae visionis diilcedine posset dlialis alfectio 
recreari, cum per hujusmodi visionem mutuani negotia, vos 8c nos hinc 
ind^ tangentia, valerent, ut iirmiter credimus, in melius prosperari;

Quia tamen super hiis, eo quoJ ad reprtmendam malitiam Roberti de 
Brus, inimici & rebellis nostri, complicumque sitorum, qui regnuin nostrum 
iugressi, depraedationes, incendia, rapinas & bomicidia inibi multipHciter 
perpetraruut, nobis incumbit necessitas, prout convenitf ordinare; ac 
etiam de aliis negotiis regni nostri, quae celerem executionem requirunt, 
cum praelatis 8c proceribus dicti regni, sine quorum eonsilio 8c assensu, 
vestris desideriis. adhuc satisfacere non possumus, nondum ad plenum 
habuimus colloquium 8c tractatum;

'Quid in hoc facto facere debeamus, vestrae celsitudinl ad praesens 
scribere non valemus.

Verhm, quamcitihs commode poterimus, habitft super praemissis cum 
praelatis & proceribus praedictis deiiberatione pleniori, nostrum ind  ̂ pro
positum, per nuncios nostros proprios, magnitudini regiae curabimus 
intimare.

Dat’ apud WeslmS decimo sexto die Decembris.

Ad Papam, qubd, sine eonsilio %■ assensu prcdlatorum %■ procerum regni, ^usdem votis neqmt respondere.

A.D. 1311. "D A P .^  Rex, devota pedum oscula beatorum, &c. 
An. 5 Edw. Ji. ^  Debits reverentiS. recepimiis vestrae sanctitatis lit- 

jRof.RM̂T&Pranc nobis per magistros, Sicardum de Vauro archidiaco-
5 Edw. II. m.ax. num in ecclesii Narbonen’, & Adam de Orleton’ in 
inTtirr.Lond. ccclesiS. Hereford’ canonicum, clericum nostrum, capel- 

,»i lanos vestros, praesentatas ; & id, quod iidem capellaui 
•   ̂ vestri nobis exposuerunt oraculo vivae vocis, audivimus &

intelleximus quam benign^.
Ex quarum litterariim tenore, necnon ipsorum nunclorum aifatibus, ex- 

iiltationis rore conspersi, quanta sit paternalis affectio, quae nobis 8c regno 
nostro se exhibere non ̂ esinit gratiosam, quam etiam sit favorabilis super 
hiis paternitas vestra sancta, quantaque refloreant erga nos vestr« solli- 
citudjnis studia, ut prosp'eris fulciamur ‘eventibus, collegimus. evidenter; 
propter quod vestrse beatitudini ad gratiarum actiones multlplices assur-
gimus humilker 8c devote.

Etquia, pater sancte, superprsemissis, eo quod ad reprimendam malitiam 
Robert de*Brus, inimici 8c rebellis nostri, complicumque suorum, qui, 
regnum nostrum ingressi, deprsedationes, incendia, rapinas, 8c bomicidia 
inibi multipUciter perpetiirunt, nobis incumbit nec^itas, prout convenit, 
ordinare:

Ac etiam, de aliis negotiis regni nostri quas oelerem executionem requi” 
runt, cum prselatis 8c proceribus dicti regni, sine quorum eonsilio 8c 
assensu paternis desideriis satisfacere adhuc non possumus, licet ad id 
totis virihus anelemiis, nondum habuimus colloquium 8c tractatum;

^uamvis iidem nuncii vestri pro response habendo saspius nos puls^sent, 
quos super mori sud habere dignemini excusatos, quid in hoc facto 
facere debeamus, vestree sanctitati, ad prsesens scribere non valemus; 
ven'im quamcitids commode poterimus, habita super prsemissis cum 
preelatis & proceribus praedictis deiiberatione pleniori, nostrum ind^ pro
positum, per nostro^ nuncios proprios, vestre clementiae, ante fiiiem vestri 
concilii, curabimus intimare.

Ad haec, non meJest^ ferat apostolica sanctitas quod praefatum magis- 
trum Adam, clericum nostrum, pro quibusdam nostris obsequiis, ad tempus 
modicum duximus retinendum ; quern ad sanctitatis vestree pedes remittere 
volumus, 8c in brevi.

Conservet vos Alrissimus, 8cc.

Dat’ apud Westm’, decimo sexto die Decembris.
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De terris §■ tenemehtis Templariorum in civitate London’ captis in maxmm Regis.

O  E X vicecomitibus London’, salutem. Prscipi- 
mus vobis quod omnes terras & tenementa Tem

plariorum, in civitate nostrA London’, & suburbio 
ejusdem, un^ cum omnibus bonis & catallis in eisdem 
existentibus, sine dilatione capiatis in manum nostrum, 

■I & ea salvb cu&todiatis (ita quod de exitibus, ind& prove-’
nientibus, nobis respondeatts ad scaccarium nostrum) 

donee aliud ind^  ̂ nobis habueritis in mandatis.

A.DfXSii* 
An. 5 Edw. II.

Rot. Fin. 
jE d w . II. m .  I I  
in Turr. Lond.

Mandavimiis eniin Jacobo le Botiller, & Wiflielmo de Basing, nuper 
■custodibus terrarum & tenementorum pra;dictorum, quod ipsi omnes terras 
Sc tenementa prsedicta, unit cum bonis Sc catallis praedictis, per indentu- 
ram inter vos & ipsos ind^ conbeiendam, vobis liberent in foiunb pitedretd.

Teste Rege, apud Westm’, decinio nono die Becembris.

A d Regem Francorum^ de credentid.

A .D . i 3 i i .  
An. 5 Edw. II.

Rot.Rom.&Franc. 
5  Edw. II. m*4o. 

in Turr. Ix>nd.

EXCELLENTISSIMO principi, domino ac patri suo 
karissimo, domino Pkilippo, D e i  gratia, Regi Fran- 

corum illustri, Edivardus, ejusdem gratis, &c. salutem & 
fMices, ad vota, successus.

Litteras nostras, per maglstrum Richardum de Tybetot 
; clericum, Sx. Johannem de Alevagne militeni, vestros, vobis 

pridem transmisimus, conrinentes quod, super negotio, pro 
quo iidem, clericus & miles, ad nos ex parte vestrd venerunt, certum re- 
sponsum, per eosdem, propter aliqua, in dictis iitteris nostris contenta, 
vobis tunc temporis, mittere minimi valebamus :

Qu6dque, post deliberationem, ind  ̂habicam, nostrum propositnm vobis, 
per nuncios nostros proprios, mitCeremus ;

Et, quia negotium illud cordi nostro plurimtim insidebat, statim, post

recessum nunciorum vestrorum praedietdrum k nobis, cum prselatis & pro- 
ceribus regni nostri, tunc nobiscum existentibus, super hoc habuimus col
loquium & tractatum ; ^

Quocirca dilectos & fideles, Johannem de Crombwelle militdm, & magis- 
trum Jordanum Moraunt canonicum, in ecclesia Cicestren’ clericum, 
nostros exhibitores praesentium, quibus nostram & consilii nostri delibera
tionem in hftc parte, vobis per ipsos, vel eorum alterum, injimximus expo- 
nendam, ad vestrara praesentiam destinamus; rogantes quatipus praefatis 
nunciis nostris, vel eorum alteri in h'lis, quae vobis super praemissis, ex 
parte nostri, vivae vocis oraculo exposuerint, vel exposuerk, fidem velitis 
credulam adhibere. • • . * ,

Teste Rege, apud Westm’, xxvi. die Decembris.

De exitibus terrarum Templarioruin, ^  episcopi Coventr’ %■ Lichfeld’ in Regis thesaurariam liberandis.

Claus. 5 Edw. II. 
m. 17.

in Turr. Lond.

A. D. 1311. dilectis & fidelibus suis, Alexandro de Cave &
An, 5 Edw. II. XV Roberto de Amcotes, ‘custodibus terrarum & tene